
 

中 学 校 校 長 先 生 

進路指導ご担当先生 

郁文館高等学校・郁文館グローバル高等学校 

校 長 宮 崎  宏 

 

平成２９年度推薦入試「入試相談会」のご案内 

拝啓 

時下、先生方におきましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では一般入学試験による学力選抜制度に加え、推薦入学制度を実施しております。多くの中

学校の先生方のご理解を賜り、毎年、優秀な新入生を迎えることができております。平成２９年度入試に

つきましても、これまで同様、格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、平成２９年度推薦入試「入試相談会」を、下記の要領で実施いたします。本校を志願す

る生徒がいらっしゃいましたら、ご多用中誠に恐縮ですが、「入試相談会」にご参加くださいますようお願

い申し上げます。推薦入試の種類、推薦の基準につきましては、下記をご参照ください。 

なお、都内生・神奈川県生につきましては、併願推薦は行いません。一般入試における併願優遇措置制

度をご活用いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 日 時 ： 平成２８年１２月１５日（木） 午前１０時～午後３時 

２． 場 所 ： 本校「講堂」 

３． 推薦の基準  

【高等学校・グローバル高等学校 共通内容】 

①  平成２９年３月、中学校卒業見込みの男子・女子 

②  ３年間の欠席日数が２０日以下 

【高等学校】（単願推薦・都外併願推薦・一般入試における併願優遇措置 共通）  

  ＜東大クラス＞ 内申点の合計が、3 教科（国語・英語・数学）で 14 以上 かつ 5 教科（国語・

英語・数学・理科・社会）で 22 以上。 

 ＜特進クラス＞ 内申点の合計が、3 教科（国語・英語・数学）で 13 以上、5 教科（国語・英語・

数学・理科・社会）で 19 以上のいずれかに該当。 

 ＜進学クラス＞ 内申点の合計が、3 教科（国語・英語・数学）で 12 以上、5 教科（国語・英語・

数学・理科・社会）で 18 以上、9 教科で 30 以上のいずれかに該当。 

※ 内申点は、3 年次の 1 学期または２学期の成績を基に評価させていただきます。 

（二期制の場合は、前期または後期の中間考査の成績で評価をしてください） 

【グローバル高等学校】  

＜単願推薦＞ 

内申点の合計が、２教科（国語・英語）で 8 以上 

＜都外併願推薦・一般入試における併願優遇措置＞ 

内申点の合計が、２教科（国語・英語）で 8 以上、かつ次のいずれかの資格を保持しているこ

と。英検３級以上・TOEFL-Junior 700 以上・TOEFL-iBT 37 以上・TOEIC 400 以上。 

※ 内申点は、3 年次の２学期の成績を基に評価させていただきます。   

 （二期制の場合は、後期の中間考査の成績で評価をしてください） 

４． 内申点の加点 ： 高等学校の「単願推薦」・「都外併願推薦（東大クラス以外）」・「併願優遇措置（東 

大クラス以外）」およびグローバル高等学校の「単願推薦」に関しましては、内申点 

への加点制度がございます。なお、グローバル高等学校の「都外併願推薦｣｢併願優 

遇措置」での加点制度はございません。 

  

加点の対象は、高等学校は英検・漢検・数検３級以上、生徒会役員、部活動における都大会・県大会で

の戦績、3 年間の出席状況などが対象になります。グローバル高等学校は英検３級以上・TOEFL-Junior 700

以上・TOEFL-iBT 37 以上・TOEIC 400 以上などが対象となります。詳細につきましては、同封する募集要

項をご確認ください。 

 

５． 提 出 書 類 ： 同封いたしました「入試相談用 受験希望者名簿」に、必要事項をご記入の上、 

ご提出くださいますようお願いいたします。また加点対象となる資格や実績がある

場合は、資格取得証明書および実績がわかる資料等をご用意ください。 

 

６． 受理について ： 基準が満たされている場合には、「入試相談会」の場において「入試相 

談用 受験希望者名簿」を受理させていただき、単願推薦、都外併願推薦 

につきましては受験生宛の「推薦入試実施要綱」、一般入試における併願 

優遇措置につきましては受験生宛の｢併願優遇措置要綱｣を発行いたします。 

 

７． 参 加 方 法 ：「12 月 15 日開催の入試相談会」への参加には予約の必要はございません。直  

接、本校へお越しください。上記以降の日程でのご来校の場合は事前にご連絡を 

お願いします。 

 

「推薦入試」出願手続のご注意 

  

１． 出願日時 ＜出願は、本校窓口出願に限ります。郵送での受付はいたしません。＞ 

①  単願推薦、都外併願推薦 

平成２９年１月１６日（月）高校９：００～１２：００ Ｇ高校１３：００～１６：００ 

②  併願優遇措置（Ⅰ期募集） 

平成２９年１月２５日（水）～２月４日（土）※東大選抜は～2/12、Ⅱ期は～3/10 まで 

月曜日～金曜日は９：００～１６：００、土曜日は９：００～１４：００ 

 

２． 出願書類   

① 入学願書  ② 受験票  ③ 面接票  ④ 検定料振込連絡票  

⑤ 調査書（本校所定用紙）  ⑥ 入試結果通知用封筒  

⑦ 在学中学校長の推薦書（本校所定用紙）※単願推薦試験出願時のみ必要 

適性検査・入学考査日時   

(ア)  単願推薦、都外併願推薦・・・ 平成２９年１月２２日（日）または２３日（月） 

                ※単願推薦は２２日（日）のみ 

(イ)  併願優遇措置 ・・・Ⅰ期募集：平成２９年２月１０日（金）または１１日（土） 

                       ※東大クラス選抜は 2/13、Ⅱ期募集は 3/11 に実施 

 ご不明な点がございましたら、本校入試広報室まで、お問い合わせください。 

電話：０３－３８２８－２２０６（学校代表番号）  担当：入試広報担当 平岸（ヒラギシ） 

                                          以上 

いずれも、 

当該教科に 

２以下が 

ないこと。 


